
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

PROCESSO SELETIVO TRANSFERÊNCIA EXTERNA 2023 

2º SEMESTRE 

 
MEDICINA 

 

GABARITO DEFINITIVO 
 
 

ANATOMIA BIOQUÍMICA 
CITOLOGIA E 
HISTOLOGIA 

EMBRIOLOGIA GENÉTICA NEUROANATOMIA 

1. D 1. C 1. D 1. C 1. C 1. A 

2. A 2. C 2. A 2. A 2. C 2. C 

3. A 3. A 3. D 3. C 3. B 3. A 

4. A 4. A 4. B  4. D 4. A 4. C 

5. C 5. D 5. B  5. C 5. C 5. C 

6. B 6. B 6. A   

7. A 7. B 7. B 

8. A 8. A 8. D 

9. B 9. C 9. B 

10. D 10. B 10. D 

11. C  11. B  

12. A  12. D  

13. D  13. B  

14. A   14. C  

15. B  15. A  

16. D  

17. C  

18. D  

19. C  

20. D  

 

 
ORIENTAÇÕES PARA O ACESSO AO GABARITO INDIVIDUAL E ÀS QUESTÕES DA PROVA 

 
Prezado(a) candidato(a), você poderá visualizar as questões da prova e suas respostas, acessando: 
 
Link: https://exams-pos-cmmg-2022.educat.net.br 
Login: número de inscrição. 
Senha: número de CPF (sem ponto e sem traço). 
 
Observação: o acesso deverá ser feito com as mesmas credenciais utilizadas no dia da prova. 
 

 

Belo Horizonte, 10 de julho de 2023. 


